

# **Knæklinikken ApS**

**Brummersvej 1A  
7100 Vejle**

**CVR-nr. 32 14 90 57**

## **Årsrapport for 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 28. juni 2022

---

Per Wagner Kristensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	6
Balance pr. 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter	10

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Knæklinikken ApS  
Brummersvej 1A  
7100 Vejle

CVR-nr.: 32 14 90 57

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 21. april 2009

Hjemsted: Vejle

### Direktion

Anders Odgaard, direktør  
Per Wagner Kristensen, adm. direktør

### Revisor

K. T. Revision Vejle ApS  
Registrerede Revisorer  
Niels Finsensvej 20  
7100 Vejle

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive speciallægevirksomhed med diagnostik og behandling af lidelser i knæet med særligt fokus på degenerative tilstande samt dertil relaterede komplikationer.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 901.899, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 1.364.380.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.394.961</b>	<b>3.405.594</b>
Personaleomkostninger	1	<u>-1.737.818</u>	<u>-1.461.667</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>657.143</b>	<b>1.943.927</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>-17.499</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>657.143</b>	<b>1.926.428</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		347.223	118.844
Finansielle indtægter		66.144	22.650
Finansielle omkostninger		<u>-14.836</u>	<u>-20.843</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.055.674</b>	<b>2.047.079</b>
Skat af årets resultat	2	<u>-153.775</u>	<u>-419.430</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>901.899</u></b>	<b><u>1.627.649</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte		600.000	1.600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		247.223	118.844
Overført resultat		<u>54.676</u>	<u>-91.195</u>
		<b><u>901.899</u></b>	<b><u>1.627.649</u></b>



## Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		632.978	285.755
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>131.294</u>	<u>67.950</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u><b>764.272</b></u>	<u><b>353.705</b></u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u><b>764.272</b></u>	<u><b>353.705</b></u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>0</u>	<u>507.821</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>0</b></u>	<u><b>507.821</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.209.990	1.183.359
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		102.725	93.795
Udskudt skatteaktiv		5.199	6.932
Selskabsskat		<u>282.334</u>	<u>0</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.600.248</b></u>	<u><b>1.284.086</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>152.725</b></u>	<u><b>1.321.196</b></u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u><b>1.752.973</b></u>	<u><b>3.113.103</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u><u><b>2.517.245</b></u></u>	<u><u><b>3.466.808</b></u></u>

## Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		452.978	205.755
Overført resultat		186.402	131.726
Foreslået udbytte for regnskabsåret		600.000	1.600.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.364.380</u></b>	<b><u>2.062.481</u></b>
Selskabsskat		0	296.976
Anden gæld		<u>1.152.865</u>	<u>1.107.351</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.152.865</u></b>	<b><u>1.404.327</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.152.865</u></b>	<b><u>1.404.327</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u><u>2.517.245</u></u></b>	<b><u><u>3.466.808</u></u></b>

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	205.755	131.726	1.600.000	2.062.481
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.600.000	-1.600.000
Årets resultat	0	247.223	54.676	600.000	901.899
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>452.978</b>	<b>186.402</b>	<b>600.000</b>	<b>1.364.380</b>

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	86.911	222.921	1.000.000	1.434.832
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets resultat	0	118.844	-91.195	1.600.000	1.627.649
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>125.000</b>	<b>205.755</b>	<b>131.726</b>	<b>1.600.000</b>	<b>2.062.481</b>

## Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	<u>1.737.818</u>	<u>1.461.667</u>
	<u><b>1.737.818</b></u>	<u><b>1.461.667</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	146.036	420.970
Årets udskudte skat	1.733	-1.540
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>6.006</u>	<u>0</u>
	<u><b>153.775</b></u>	<u><b>419.430</b></u>

### 3 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som administrations-selskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatnings-kredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties udgør 0 tkr. pr. 31. december 2021. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgøre et større eller mindre beløb.

### 4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Knæklinikken ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2021 er aflagt i kr.

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncern-regnskab.

## Noter

### 4 Anvendt regnskabspraksis

#### Resultatopgørelsen

##### Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af lægebehandlinger, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

## Noter

### 4 Anvendt regnskabspraksis

#### Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<b>Brugstid</b>	<b>Restværdi</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

## Noter

### 4 Anvendt regnskabspraksis

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Knæklinikken ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele, anlægsaktiver

Kapitalandele måles til dagsværdi.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af direkte færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Værdien fastsættes under hensyntagen til varebeholdningers omsættelighed, ukurans og forventet udvikling i salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

#### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

#### Egenkapital

##### Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, kapitalinteresser og associerede virksomheder i forhold til kostpris.

## **Noter**

### **4 Anvendt regnskabspraksis**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

#### **Selskabsskat og udskudt skat**

Knæklinikken ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationsværdi.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

#### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.